
 

Estado do Pará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO 
PODER EXECUTIVO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO 

RESULTADO DO CERTAME 

LICITATÓRIO, MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 

003/2023. 

            O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, tomando por base o resultado do Processo Licitatório 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP nº. 003/2023, ocorrido no dia 13 de abril de 

2023 às 14:00 horas, na Sala de Licitações e Contratos, localizada na Avenida Humberto Frazão, 

s/n, Bairro Centro, CEP: 68150-000, Aveiro/PA. O presente certame teve como julgamento o 

Menor Preço Por item, cuja sua finalidade é Registro de menores preços para a contratação de 

empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva, compreendendo os serviços 

mecânicos, elétricos, auto socorro, troca de óleo, lanternagem e alinhamento para máquinas 

e veículos pesados e leves para atender as demandas dos Fundos e Secretarias Municipais da 

Prefeitura de Aveiro-Pará. a ser realizada em concordância com o plano de trabalho contido no 

referido contrato. Resolve Adjudicar o resultado do certame Licitatório à empresas licitantes: 

NEGÃO COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS, empresa de natureza limitada, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 08.398.483/0001-36 que ofertou lances e foi considerada vencedora dos lotes: 02 

e 06 totalizando um valor estimado de R$464.700,00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil e 

setecentos reais); TORK COMERCIO DE TRATORES LTDA, empresa de natureza limitada, 

inscrita no CNPJ sob o nº. 29.735.009/0001-22 que ofertou lances e foi considerada vencedora do 

lote: 01 totalizando um valor estimado de R$760.450,00 (setecentos e sessenta mil e quatrocentos 

e cinquenta reais); HIDRAUMAQ PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o nº. 25.072.019/0001-74 que ofertou lances e foi considerada vencedora do lote: 04 totalizando 

um valor estimado de R$175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais) e a empresa A C B 

ACIOLE COM DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 

24.542.254/0001-08 que ofertou lances e foi considerada vencedora dos lotes: 03 e 05 totalizando 

um valor estimado de R$515.200,00 (quinhentos e quinze mil e duzentos reais). 

 

Aveiro-PA, 05 de maio de 2023. 

 

 

__________________________________________ 
               Agostinho Alves de Oliveira Junior 

Pregoeiro 

Port. Nº 008/2023 de 02/01/2023 
 

 


		2023-05-09T08:42:58-0300
	AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR:56418272234




